Des. MÁRIO PARENTE TEÓFILO NETO.
Revisora: Desa. LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU e DEU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso do Apelante redimensionando a pena do
apelante para 1 (um) ano) e oito (oito) meses e 166 (cento e sessenta e seis) dias-multa, substituídas por duas penas restritivas de
direito, mantidas as demais disposições da sentença. De ofício, determinou a remessa dos autos ao Ministério Público atuante no
segundo grau para que, no prazo de 60 dias, avalie a possibilidade de oferecimento de acordo de não persecução penal ou apresente

[...]

"A turma, por unanimidade, CONHECEU PARCIALMENTE do writ, para, nesta extensão DENEGAR a ordem, nos termos do voto
do Relator".
Em tempo: Sustentação Oral realizada pelo Dr. Francisco Daniel Adriano, seguida de manifestação oral da douta Procuradora de Justiça.

Processos efetivamente julgados: 224 (Duzentos e Vinte e Quatro )
ADIADO:
01 - Adiado o julgamento do Habeas Corpus Criminal Nº 0630358-80.2025.8.06.0000 de relatoria da Exma. Sra. Desa. Lígia
Andrade de Alencar Magalhães, em razão do acúmulo de processos pendentes de julgamento, o Eminente Desembargador Mário Parente